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Her er introduksjon til noen midler som vi fikk ikke tid til å gå gjennom da vi hadde 
forelesning om Nosodene. Alle disse midler er enten Nosoder (produkt av sykeligveve) 
eller Sarcoder (produkt av frisk veve).

LYSSIN

Lyssin er sjelden brukt, men jeg gir den alltid om noen er blitt  bitt av 
sinte dyr, blant annet barna som blir bitt av andre barna i barnehagen.

Kent  har  ingen  forelesning  om  Lyssin,  Bøericke  kaller  den  for 
Hydrophobinum.  Lyssin  er  laget  av  spyttet  hos  en  hund  smittet  av 
hundegalskap (rabies). 

Den første prøvningen ble gjort under ledelse av Constantin Hering 
i 1833, altså 50 år før Pasteur gjorde sitt første eksperiment med vaksinen. 
Allen  forteller  i  sin  Materia  medica  of  the  Nosodes,  hvordan  Hering 
beskriver episoden når han måtte fange en "gal hund" og skaffe spytt fra 
den levende hundens munn. Det er ganske dramatisk. 

Midlet ble brukt for å kurere mennesker og dyr smittet av hundegalskap. 
Selv om hundegalskap er tilnærmelsesvis utryddet, har vi ikke lov til å la 
være å kjenne til midlet, det av flere grunner. 
La meg sitere Allen: 

"Livingston, en av Afrika's oppdagelsesreisende, rapporterte at et 
løvebitt  var  giftig,  og man hører  den  samme påstand i  India  angående 
tigerbitt. I uminnelige tider har det vært kjent i alle landsbyer at bittet av 
en sint katt er giftig, og konsekvensene er ofte alvorlige, t.o.m. dødelig. 
Det gjelder også for bittet av alle andre dyr, inkludert mennesket når de 
biter i løpet av et raserianfall." 

En del av Allen's skjema er faktisk hentet fra pasienter som ble bitt av dyr 
ikke smittet av hundegalskap i det hele tatt, men som utviklet symptomer 
etter bittet og disse symptomer ble fjernet ved hjelp av Lyssin. 

Vi skal også nevne at midlet kan kurere flere symptomer som på ingen 
måte er direkte relatert til hundegalskap, og at midlet har hatt en positiv 
innvirkning på pasienter som, blant annet, hadde symptomer som noen av 
følgende keynoter. 

Ekstrem overfølsomhet for trekk eller følelse av at de er utsatt for trekk 
som ikke finnes (Generalities; WIND; sensation of*** // ; cold***). 

Overreaksjoner på skinnende, glansfulle gjenstander. 
Jeg husker en gammel mann som begynte å legge servietten over 

kuverten da han satt ved bordet, først trodde jeg at han var redd for at 
kniven skulle stikke, men senere la han hatten sin på kandelaberen, etterpå 
nektet han å se seg i speilet (FEAR; mirror, of**), så bort når man skiftet 
kanal på fjernsynet osv. ; (Generalities; CONVULSIONS; shining objects, 
from***  //  Nose;  SNEEZING;  looking  at  shining  objects*  //Mind; 
SHINING objects agg.*** // Eye; SENSITIVE to; brilliant objects***). 

Men  det  verste  for  Lyssin  er  lys  reflektert  fra  vannoverflaten  (Mind; 
SHINING objects  agg.;  surface  of  water***).  Alle  disse symptomer  er 
felles for Stramonium og Lyssin.
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Overfølsomhet for lyd og mest av alt lyden av rennende vann; (Hearing; 
ACUTE; water running*** //  Mind; IRRITABILITY; water, hearing or 
seeing, on***). Hodepine av å høre vann som renner eller som fosser ned 
(Head  Pain;  noise,  from;  falling  water,  of***  //  water,  on  hearing 
running**) 

Diaré, økt urineringstrang eller ufrivillig urinering ved synet av vann som 
renner  ut  av en kran;  (Rectum;  DIARRHOEA; water,  hearing running, 
agg.***  //  Rectum;  PAIN;  tenesmus;  water,  on  bearing  running***  // 
Rectum; URGING; water, on hearing running*** // Bladder; URGING to 
urinate;  constant;  running  water,  at  sight  of*  //  URGING  to  urinate; 
sudden;  running  water,  on  seeing***  //  URGING  to  urinate;  water; 
hearing,  running  or  putting  hands  in***  //  URINATION;  involuntary; 
water running from a hydrant, on sceing**). 

Clarke  rapporterte  at  man  kurerte  dysenteri  med  Lyssin  når 
symptomet var tilstede. Til og med vondt i ryggen verre av lyden av vann 
(Back; PAIN; noise agg.; running water**). 

Den økte evnen til å høre er veldig sterk. Det fortelles om folk som kunne 
høre at man pakket ut et sukkertøy i rommet under, eller at de kunne høre 
kirkeklokkene ringe fra usedvanlig lang avstand. 

Redsel og angst utløste av å høre kirkeklokka ringe eller smerter i 
hjertet (Mind; ANXIETY; church bells, from hearing** // Chest; PAIN; 
stitching; Heart; ringing of a church bell*). 

Syke mennesker som ikke tåler å høre at noen prater uten å bli helt 
vill (Mind; EXCITEMENT; conversation, from hearing**). 

En annen keynote er at de ikke tåler sol, ikke bare lyset, men også varmen 
(Generalities; SUN; from exposure to**). 

Økt  tørste  med  svelgeproblemer  slik  at  man  ikke  kan  drikke; 
(Throat;  CHOKING; water,  sight  or  thought  of** //  Throat;  SPASMS; 
water, at sight or thought of** // Generalities, CONVULSIONS; swallow, 
during attempt to***). 

En del andre symptomer er de man vanligvis forbinder med hundegalskap 
slik  som  økt  spytt  samt  behov  for  å  spytte  (Mouth;  SPASMODIC 
spitting***),  og  selvfølgelig  biting  i  alle  sine  former  (Mind;  BITING; 
convulsions, with* // pillow* // spoons*). 

Men Lyssin har i stor grad vrangforestillinger om at noe forferdelig 
kommer til å skje (Mind; DELUSIONS; happen, that something terrible is 
going  to**).  Man  finner  noe  lignende  under  (Mind;  FEAR;  happen, 
something will; terrible*), i den rubrikken burde Lyssin vært økt til tredje 
grad. - 

Tankeprosessen  er  påvirket  på  en  merkelig  måte  (Mind;  IDEAS;  in 
same**). I alle de nyere repertoriet har den rubrikken blitt "korrigert" til 
"insane" som betyr gal. Det er en forhastet og feil rettelse; for all del har 
Lyssin "crazy ideas", men Kent mente eksakt hva han sa. Det som skjer er 
at den samme ideen går igjen og igjen gjennom hodet, la meg sitere fra 
Materia medica 

"Meget  begrenset  spektrum (range)  av ideer,  hvis  han får  lov å 
være i fred sysler han hele tiden med den samme ting, de samme ideene 
kommer tilbake med korte mellomrom, og disse ideene kommer bestandig 
med samme form". 
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Men intellektet kan også være skjerpet, et sted i materia medica som jeg 
ikke finner nå i farten fortelles det at en av prøverne plutselig var blitt 
meget god til å spille sjakk, igjen vil jeg sitere fra Allen: 

"Vanligvis  ser  man  at  de  mentale  ferdigheter  er  vesentlig 
opphisset, det vises ved rask oppfatning, overraskende skarphet til å forstå 
og  svært  raske  til  å  svare  på  spørsmål.  (   ...  )  ofte  prater  de  med  en 
bemerkelsesverdig rask og har klar uttalelse". 

Et annet interessant mentalt symptom som kom fram hos flere prøvere er 
at de kunne tenke på to helt forskjellige ting samtidig, som om de hadde to 
hjerner  som gikk hver sin vei;  er  ikke det  hva man kaller  schizofreni? 
(Mind; THOUGHTS; two trains of thought*). 

Det  finnes  andre  merkelige  ting  om  Lyssin  i  materia  medica  som  er 
vanskelig å overføre til repertoriet, en av dem er såvidt jeg forstår fra et 
menneske som ble bitt av en hund, han kunne kommunisere med sin lege 
på avstand og når han tok en klut som hadde vært dyppet i sukker vann på 
magen, fikk han en søt smak i munnen. Ikke rart at Kent følte behov for å 
sette midlet i rubrikken (Mind CLAIRVOYANCE**). 

Selvfølgelig  er  det  mye  voldsom galskap;  (Mind;  CUT others,  desires 
to* // Mind; IMPULSE; to stab his flesh with the knife he holds**). Ikke 
uventet  (Mind;  FEAR;  bitten,  of  being**).  I  prøvning  fikk  en  mor  en 
impuls om å hive ungen ut av vinduet (Mind; KILL; sudden impulse to, 
throw child  into  fire*).  For  min  del  har  jeg førte  Lyssin  på  rubrikken 
(Mind;DELUSIONS; persecuted) fordi Materia Medica rapporterer også 
om at de føler seg forlatt og forfulgt, føler at noen prøver å skade dem og 
at alle er ute etter dem. 

Så var det den liten setning i Materia Medica arresterte meg: 
"Mania spermatica; stallions". 

|Ikke helt lett å forstå den hva? Stallion er hingst, sperm er sæd, 
mania  er  den  akutte  fasen av  galskap,  dvs.;  galskap  forårsaket  av  sæd 
overflod, for meget sæd, alt for kåt. Kent har overførte den informasjon til 
repertoriet  i  følgende  rubrikk:  (Male  Genitalia;  SEXUAL  PASSION; 
excessive; complaints, from***). Altså plager av å være alt for kåt.

Det  er  ikke  samme  fenomenet  som for  eksempel  Conium (men 
også Pulsatilla) er kjente for, nemlig plager av å ha sex driften undertrykte, 
(og det kan være mange grunner til det). Jeg kan godt forstå at siden den 
driften er en så vesentlig del av mennesket fysiologi at det kan ha uante 
konsekvenser når man undertrykker den. Forresten en rubrikk for den type 
av  problemer  er  å  finne  2,  3  rubrikker  lenger  ned   (Male  Genitalia; 
SEXUAL PASSION; excessive; complaints, from***).

Nei! Problemet som kan oppstå hos Lyssin er at han har sexdriften 
i orden og får utløsning for den, men enda blir han så kåt at han går på 
veggen og sliter seg helt ute. 

Den kåtheten finner ikke sin gjenpart hos kvinner, dog midlet har i 
følge  Materia  Medica  vært  behjelpelig  for  å  dempe  kåthet  hos  kuer 
("Insatiable heat; with cows."). Det er snarere det motsatte for kvinner, og 
midlet  er  en av de første  å  tenke  på for  smertefulle  samleier.  (Female 
Genitalia; PAIN; sore, tendemess; Vagina; coition; during***). 
Besynderlig, merkelig, uventet matlyst i løpet av graviditeten (Stomach; 
DESIRES; strange things; during pregnancy***). 
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PYROGEN.

Ordet Pyrogen betyr "den som lager ild" og Pyrogen er et av vår fremste 
febermidler. Pyrogen er laget av kjøtt som fikk lov til å råtne i vann utsatt 
for sollys i tre uker. 

Midlet  er  særlig  vel  indikert  når  feber  kommer  som  følge  av 
blodforgiftning (Generalities; SEPTICÆMIA***), som følge av å ha spist 
bedervet kjøtt (Generalities; FOOD; meat; spoiled, agg.**) eller etter å ha 
blitt utsatt for luft forurenset av bakterier.  (Chill; SEWER gas**).  Sewer 
er kloak. 

Diaré  som følge  av dårlig  hygieniske  forhold (Rectum;  DIARRHOEA; 
bad drainage** // Rectum; DIARRHOEA; effluvia, noxious, from**).

 "bad drainage" betyr dårlig drenering, men jeg tror Kent egentlig 
mente kloakk her. 

"effluvia, noxious" betyr toksisk fordampning. Man kan godt si at 
man ikke finner slike forhold i dagens Norge, men husk at kloakken går 
rett i elva hvor barn bader om sommeren. 

Du burde tenke på Pyrogen når du hører om barn som får "omgangssyke" 
etter å ha drukket vann fra badeplassen. En bekreftelse på midlet i slike 
tilfeller  er  at  de  kaster  opp  det  de  har  drukket  10-15  minutter  etterpå 
(Stomach;  VOMITING;  drinking;  soon  as  water  becomes  warm  in 
stomach**). Huske også at det symptom er en keynote for Phosphorus.

En annen klassisk anvendelse for Pyrogen er feber etter fødsel eller abort. 
(Rectum; DIARRHOEA; fever; puerperal**). Årsaken til slik feber er ofte 
at livmoren ikke har renset seg fullt ut, Pyrogen fører til at livmoren blir 
mer  aktiv  og  at  utfloden  kommer  igang  (Female  Genitalia;  LOCHIA; 
suppressed; cold, from***). I veterinærisk bruk er Pulsatilla og Pyrogen to 
suverene midler for dyr som holder igjen livmorkaken. 

Foubister  sier  "En  annen  vel  utprøvd  bruk  av  Pyrogen  er  for 
kronisk dårlig helse etter abort eller hard fødsel, dette selv om det ikke 
finnes noen patologiske symptomer, og selv om man savner vonde lukter 
og andre symptomer for Pyrogen". 

Jeg er overrasket over at ingen har foreslått at man kaller Pyrogen "det 
homeopatiske  antiseptikk".  Grunnen  til  det  er  sikkert  at  man  ikke  vil 
oppmuntre til rutinebruk av midler, men et slik navn vil hadde ført til at 
man husket å bruke midlet litt oftere. 

De gamle homeopater visste å bruke midler, et eksempel på det e tilfellet 
hentet fra Allen's M.M.: 

"En  mann  skjær  seg  inntil  beinet  på  venstre  forarm  med  en 
motorsag. Det ble satt på et plaster, men det ble strammet for hardt og 
måtte skiftes etter en dag. Da ble armen sydd igjen og et nytt plaster satt 
på, men hele hånden begynte å hovne opp og ble smertefull. Det ble en 
gradvis forverring de neste 18 dager og pasienten fikk ikke mer enn et par 
timer søvn i denne perioden. Hele hånden og forarm var enormt hoven, 
hadde fått en nesten svart farge og koldbrann truet. Det ble nå bestemt å 
amputere armen. 
På dette tidspunktet fant en homeopatisk lege ut at pasienten, i tillegg til 
de øvrige symptomer, hadde dilerium og var opphisset. Pasienten kunne 
ikke ligge fordi sengen føltes for hard, han kunne ikke hvile armen på noe 
heller fordi alt føltes for hardt. (Generalities; HARD bed, sensation of**).
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Pyrogen  50M.  L  løpet  av  noen  få  timer  falt  pasienten  i  søvn, 
feberen var gått ned og smerten var redusert. Dette ble begynnelsen på en 
rask og jevn bedring helt til såret hadde grodd". 

Pyrogen er et av hovedmidlene for influensa, jeg har lyst til å rapportere et 
tilfelle fra en viss Dr. Sherbino (Allens M.M.). 

"Kald og frossen som ingen ovn kan fjerne. Ble mer rastløs mot kvelden. 
Han har sittet og pustet inn vann luft fra ovnen, nå ønsker han frisk luft, 
ellers sier han, kommer lungene til å brenne opp. Han brummet og knurret 
hele natten, han rullet og hoppet fra den ene siden av sengen til den andre, 
han lå aldri stille. Sengen føltes så hard som en planke, puten var hard, og 
han følte seg som om han ble kjørt over av et tog. Han prøvde å ligge på 
magen, men fant ut at den siden var like øm. 

Han våknet før daggry og fortalte kona at han var glad han var blitt 
kvitt alle disse armene og beina som hadde overlesset ham hele natten; 
hver gang han snudde seg var de i veien, og han prøvde hele natten å få 
dem ut av sengen  (Mind; DELUSIONS; body, covered the whole bed’)... 
Pyrogen CMM kurert." 

Den  siste  potens  er  angivelig  ingen  skrivefeil.  Det  finnes  mange 
rapporterte  tilfeller  i  gamle  bøker  hvor  det  er  blitt  gitt  veldig  høye 
potenser. Kent brukte ofte MM, 10MM og høyere. 

Hva er så de symptomer som påberoper seg Pyrogen. 
I  uminnelige  tid  har  mennesket  hatt  to  store  ambisjoner;  den  ene  er  å 
forvandle bly til gull, den andre er å finne opp en maskin som går av seg 
selv, en ”Evighetsmaskin”, en maskin som vil skape evig bevegelse uten 
at man behøver å tilføre energi,  på engelsk kaller man slike bevegelser 
"perpetual motion". Pyrogen har oppfunnet "perpetual motion". 

Det  er  vel  verdt  å  stoppe  litt  ved  dette  symptomet  fordi  vi  har  ingen 
rubrikk som jeg vet om, for rastløshet ved feber, og fordi Pyrogen ikke 
kommer fram i de andre rubrikkene som handler om rastløshet. Allen sier:
 "Stor rastløshet, må bevege seg ustanselig for å lindre smertene i 
leddene (Arn., Bellis., Eup.)" 

Kent jamfør den med Rhus toxicodendron .
Arsenicum  er  et  annet  meget  rastløst  middel,  men  her  er 

rastløsheten  mer  mental  og  forårsaket  av  angst  og  ikke  av  smerter  i 
kroppen som hos Rhus og Pyrogen. 

Hos Rhus tox er smertene ikke bare verre ved hvile. De er faktisk 
verre og verre! Smertene blir også verre ved første bevegelse, og bedre av 
fortsatt bevegelse, men pasienten blir fort sliten, slik at han må stoppe. Da 
kommer smertene tilbake. 

Hos Pyrogen blir smertene ikke verre av hvile, men de blir mindre 
av bevegelse.  Ikke heller  merker  man forverring av smerten  ved første 
bevegelse og pasienten blir ikke så fort trøtt som Rhus tox slik at Pyrogen 
er i stadig bevegelse. 

Vi  må  også  huske  at  Tuberculinum  opplever  den  samme  type 
fenomen.  (Generalities;  PAIN;  sore;  motion,  on;  amel.;  Caust.,  Pyrog., 
Rhus-t., Tub.). 
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Det er interessant å konstatere at disse tre midler, Tuberculinum, Rhus og 
Pyrogen, får også smerter i ekstremitetene i løpet av feberen (Extremity 
Pain;  ACHING; fever  during:  Puls.,  Pyrog.,  Rhus-t.,  Tub.  //  Extremity 
Pain;  ACHING;  Leg;  fever,  during:  Puls.,  Pyrog.,  Rhus-t.,  Tub.  // 
Extremity Pain; ACHING; Thigh; fever during: lp., Pyrog.,  Tub.) og at 
alle tre er bedre av å gå (Extremity Pain; ACHING; walking, while; amel.: 
Nat-a., Pyrog., Rhus-t., Tub.) 

Vi så også i de to tilfellene vi nettopp har sett på at sengen til Pyrogen 
føles hard. (Generalities; PAIN; sore; parts lain on***) 

Vi så også at armene og beina var i veien for ham; (Mind; DELUSIONS; 
body;  the  whole  bed**).  Et  annet  middel  som  har  noe  lignende  er 
Petrolium; se "Delusions; arms; that she has three". 

Et lignende symptom for Pyrogen er at han føler at kroppen er for stor, at 
den tar for mye plass, hva skal jeg gjøre med alle disse legemer (Mind; 
DELUSIONS; large; self seemed too*). 

Siden vi prater om "delusions" kan vi godt ta den siste, de er overbevist 
om at de har masse penger eller at de er veldig rike. Symptomet dukket 
opp under  prøvning,  men er  også sett  i  klinikken i  minst  et  tilfelle  og 
symptomet  var det siste som forsvant,  så det sitter  ganske dypt  (Mind; 
DELUSIONS;  wealth,  imaginations  of**).  Bortsett  fra  det  har  vi  få 
mentale symptomer for Pyrogen. 

Veldig  høy feber  er  et  tegn  på  Pyrogen;  Kent  nevner  106 grader,  det 
tilsvarer  litt  over  41.  (Fahrenheit,  minus  32,  ganget  med  5  delt  i  9  = 
Celsius). Her er en tabell som dere kan bruke hvis dere ofte leser Materia 
Medica:

Fareinhet 98 = 36.6 Celsius

99 = 37,2

100 = 37,8

101 = 38,3

102 = 38,9

103 = 39,4

104 = 40

105 = 40,5

106 = 41,1

Pyrogen er veldig bevisst over sitt hjerte; han føler alle slagene. Se man på 
midlets opprinnelse og man behøver ikke å nevne at alt lukter pyton. 

Det er ikke så lett å gi et klart bilde av midlet, men det er absolutt verdt å 
kjenne til det, det har vært mye brukt for akutt feber og for folk som aldri 
har vært bra siden en feber. Midlet står i Kent's M.M. 

En siste indikasjon for midlet, som det deler med Syphilinum, er
 (Generalities; ABSCESSES; recurrent**).

 Forelesning 17.  Side 7 av 24



SECALE CORNUTUM,
Huske Secale for ”hekse skutt”

"Den  hellige  ild"  eller  "Sankt  Antons  ild"  er  det  norske  navnet  på  en 
sykdom som antok epidemiske proporsjoner i middelalderen. 

Det  viser  seg at  sykdommen er  forårsaket  av "Meldrøye"  eller" 
Mjølauke" som er en snyltesopp som er avhengig av korn for å formerer 
seg.  Secale  cornutum,  også  kalt  Ergot,  er  navnet  på  det  sopplegeme 
(frukten) til en art som heter Claviceps purpurea. Secale vokser i den delen 
av kornet som tilsvarer eggstokken. 

Når kornet dør og faller til  jorden går Secale i dvale. Om våren 
vokser  den  igjen  i  form  av  fiolett  hårlignende  vekster,  derav  navnet 
Claviceps  purpurea.  Det  er  på  disse  hårlignende  vekstene  at  sporene 
danner seg og sprer seg med vinden og smitter neste planten. Meldrøye 
inneholder  en  rekke  alkaloider,  blant  annet  lyserginsyre  som  kan 
viderebehandles til LSD. 

Secale har blitt brukt av jordmødre så langt tilbake som 1747, den har også 
blitt  mye  brukt  for  å  fremkalle  abort.  Skolemedisinen  bruker  Secale 
derivativer for behandling av migrene og som forsterdrivende medisin. 
Midlet  ble  prøvd,  men  skjemaets  mest  ekstreme  symptomer,  som  for 
eksempel  kollbrann,  er  hentet  fra  beskrivelser  av  middelalderens 
epidemier samlet av Hering. Alle disse symptomene har blitt bekreftet ved 
å kurere i klinikk. 

I 1089 beskrev en fransk historiker ved navn Sigebert, en "Sankt Antons 
ild" epidemi slik: 

"(...) de ble illeluktende som følge av at deres indre organer ble 
brent opp. Ekstremitetene råtnet og ble svart som kull. Enten døde de eller 
så mistet de både hender og føtter og ble overlatt til et elendig liv. Mange 
andre ble påført varige senesammentrekninger( ...)" 

En viss doktor Johnstone beskriver et mildere tilfelle av Secale forgiftning 
som skjedde i 1883. Fritt oversatt og forkortet; 

"Det tok form av et utslett.  Utslettet  begynte som en liten prikk 
som om man var blitt stukket med en nål. Noen av disse prikkene vokste 
til en kvise, andre til en byll like stor som en ert. Huden i et par centimeter 
rundt byllen ble  blå.  Byllene var  ekstremt  smertefulle  ved berøring,  de 
gjorde vondt, svidde og klødde, smerten ble noe bedre av å gni forsiktig, 
verre av å klø og verre av varme. De små kvisene forsvant uten å etterlate 
noe arr, men byllene ble sakte fylt med en skarp gul puss, og utsondret en 
blodig illeluktende serumaktig væske. Byllene viste ingen tendens til rask 
helbredelse og etterlot et stygt arr. Kald luft blåst på utslettet lindret svien 
og kløen, men ikke smerten. 

Det viste seg at disse menneskene hadde spist brød laget av Secale 
smittet rug. 7 av 10 ble kurert med Secale, de resterende ble kurert med 
enten Lachesis eller Causticum". 

Utslett  som  begynner  som  et  nålestikk,  kan  ligne  et  loppeangrep; 
(Extremities;  ERUPTION; flea  bites,  like*).  Johnstone  beskriver  byller 
med  skarp gul  puss,  typisk  og enestående  for  Secale  er  at  pussen  blir 
grønnaktig;  (Skin;  ERUPTIONS;  boils;  greenish  pus**  //  Skin; 
ERUPTIONS; pustules; green**). 
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Det hender ikke sjelden når man studerer Materia medica, at man husker 
et mislykket tilfelle som passer akkurat på det midlet man studerer. For 
meg er Secale en av mange slike eksempler. En pasient som kom til meg 
for mer enn tre år siden (1992) på grunn av kroniske byller i ansiktet og på 
ryggen.  Jeg  husker  at  jeg  studert  Seacale  fordi  hun  hadde  nemlig  det 
keynote symptom; grønne kviser. Jeg ga ikke Sceale fordi jeg følte det 
hadde vært som å drepe en flue med en kanonkule, merkelig nok nølte jeg 
ikke  et  sekund  da  jeg  ga Arsenicum  som  er  minst  like  livsfarlig  i 
materielle doser. Jeg ga flere midler uten resultater og mistet pasienten. 
Hadde jeg kunnet Secale bedre da,  tviler  jeg ikke på at  jeg kunne ved 
nøyaktig utspørring ha åpenbart flere symptomer som passet for Secale. 
Kanskje noe så uskyldig som å spørre om hun opplever at hun får gåsehud. 
(Abdomen; HORRIPILATION*). 

Vi er alle nødt til å lære litt før vi lærer mer, og det er bare menneskelig å 
ha fordommer. En ting som er vanskelig å akseptere er at man kan stole på 
repertoriet. 

Når du finner et merkelig symptom og en tilsvarende rubrikk som 
lister  bare  et  middel,  har  du ikke  lov  til  å  ikke  studere vedkommende 
middel til bunns! 

En stund etter at jeg hadde mistet den nevnte pasienten satt jeg inne hos 
Arild Sunde da han fikk en telefon fra en gammel dame som klaget over 
nummenhet  i  storetåa;  Arild  sendte  Secale  i  posten.  Jeg  husker  at  jeg 
tenkte at Arild må ha gått fra forstanden; Secale bruker man når foten blir 
svart og faller av! Men damen ble bra.
 
Homeopati lærer oss at "sensation" kommer før patologien, og at vi ikke 
behøver å vente til patologien utvikler seg for å finne det rette midlet. 

Men  hvorfor  valgte  Arild  Secale;  (Extremities;  NUMBNESS; 
Toes***) gir Graphites og Secale i fete typer. Jeg har flere ganger sett 
Arild  velge  midler  tilsynelatende  pga  "keynotes".  Kjennetegnet  på  en 
kunstner  er  at  alt  han  gjør  virker  så  lettvint,  men  når  man  prøver  å 
etterligne dem opplever man at det er meget vanskelig. 

Vithoulkas forteller at læreren hans i India var 80 år gammel. Da 
de gikk runden på sykehuset pleide den gamle mannen å spør pasienten 
"What's your name?" "My name is Ananda" "Okay. Take Sulphur", neste 
pasient "What's your name" "Gopal" "Take Thuja". 

Når Vithoulkas frustrert, spurte læreren hvorfor han ga Thuja ble 
han besvart med en strenge anmodning og en stemme som fikk ørene til 
flagre "Go back to your books!". 

So, back to the books we go !.  Kent, Secale, side 907, andre avsnitt, 8. 
linje  "En  senil  oppskrumpning,  slik  som  man  finner  hos  svake  eldre 
mennesker,  blodårene tetner, ikke noe blod når ned til  tærne og de blir 
numne og svarte, og mister følelsen. Secale forbedrer blodforsyningen hos 
eldre og forsinker senil koldbrann." 

Det er helt sikkert at etter mange års erfaring kan man velge midlet 
på "keynotes", men man burde unngå det de første femti år. Kent sier at 
Secale passer for "Scrawny people", det betyr folk som er tynne som en 
stokk, men han skynder seg å si at du kan også gi det til fete mennesker.

 Det  er  sikkert  nyttig  å  lære  seg  at  Secale  er  hovedmidlet  for 
koldbrann hos eldre (Skin; GANGRENE; senile***), og at den kan gis når 
koldbrann har utviklet seg, men enda bedre er det å lære seg de tegn som 
varsler koldbrann hos eldre. 
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Vi vet at det skyldes svak blodforsyning og at ekstremitetene og huden er 
mest utsatt for blodmangel. Det første tegnet kan være at huden skrumper 
inn og ser ut som et gammelt eple.(Skin; WRINKLED, shrivelled***). 

Ikke usannsynlig er det at leggene kjennes tunge, men at de blir 
bedre av å gå; (Extremities; HEAVINESS; Leg; walking; amel.*). 

Fingrene blir kalde og tåler ikke kulde (Extremities; COLDNESS,,Fingers; 
tips; sensitive to cold*). 

Ekstremitetene  føles  rare  som om det  er  laget  av bomull  (Extremities; 
FUZZINESS, sensation of***). Det kiler sånn inne i lårene (Extremities; 
FORMICATION; Thigh***). 

Føttene  blir  numne  når  man  står  eller  går  (Extremities; 
NUMBNESS; Foot; standing** // Foot; walking; while** // Extremities; 
NUMBNESS; Foot; sole of, standing** // ;walking, while**) 

og det dirrer i føttene når man går (Extremities; TINGLING; Foot; 
walking, while**). 

Vi så at Secale's utslett begynner som loppebitt, kanskje på foten eller i 
hele nedre ekstremiteten (Extremities; ERUPTION; Foot; flea bite, like* // 
Extremities;  ERUPTION;  Lower  Limbs,  flea  bites*).  Men  det  er  ikke 
loppebitt, det er små prikker som kom helt av seg selv, det verste er at de 
ikke forsvinner, nei de vokser til å med, de ligner nesten litt bitte små røde 
edderkopper  som senere  blir  blå,  en  lege  vil  ha  kaldt  dette  "purpura" 
(Skin; PURPURA haemorrhagica; senilis***).

Ekstremitetene  begynner  å  bli  avmagret  og  skrumper  inn  (Extremities; 
WRINKLED**),  de begynner  å miste  fargen,  blir  bleke,  ja nesten grå, 
sånn  blyfarget  (Extremities;  DISCOLORATION;  leaden  colored*). 
Egentlig  har  tåa  begynt  å  bli  temmelig  mørkegrå,  i  grunnen  svart 
(Extremities; DISCOLORATION; Toes; blackness**). 

Hendene er også ganske mørke, fortsetter det slik blir snart armene 
og  bena  like  svarte  (Extremities;  ERUPTION;  Hand;  black**  // 
Extremities;  ERUPTION;  Upper  Limbs;  black*  //  Extremities; 
ERUPTION; Lower Limbs; black*). 

Hva er den flekken i ansiktet, det ser ut som psoriasis, men i stedet for å 
spre seg på huden ser det ut til å vokse innover, den er tørr, men den spiser 
liksom opp huden, dypere og dypere, vet dere hva det ligner på; spedalske 
(Face; ERUPTIONS.; leprous spots***). Og hva er den blemmen jeg har i 
munnen, det ligner på de svarte blemmene jeg fikk på hendene (Mouth; 
VESICLES;  gangrenous*  //  Extremities;  ERUPTION;  Hand;  vesicles; 
black**).  Jeg  har  egentlig  hatt  det  andre  steder  på  kroppen  også,  det 
begynner  som små blod blemmer,  så blir  de svarte og forsvinner ikke; 
(Extremities; ERUPTION; blood blisters becoming gangrenous**). 

Det er på høy tid å ta Secale! 
Om du er en mann har du sikkert kjent at det kiler på tissen og på pungen 
(Male Genitalia; FORMICATION.; Penis*** // .; Scrotum***). Er du en 
dame har du sikkert merket at du har fått svart utflod (Female Genitalia; 
LEUCORRHOEA;  black**).  Du  har  ikke  et  sekund  å  tape  (Female 
Genitalia;  GANGRENE** //  ;  Uterus***).  Koldbrann kommer  for  å  ta 
deg,  det  begynner  i  tærne  og  på  fingrene  og  jobber  seg  mot  sentrum 
(Extremities; GANGRENE; Mange , mange rubrikker alle i tredje grad) 
og sikter rett for leveren (Abdomen; GANGRENE; Liver**). 
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Secale  er  meget  dramatisk,  det  er  skremmende,  hva  med 
førstegangsforverring?.  "Forget  it",  ingen  har  utviklet  koldbrann  under 
homeopatisk  prøvning.  Du er  berettiget  til  å  gi  midlet  på  så  uskyldige 
symptomer som neseblod, hvis symptomene stemmer. 

Tynt, svart, illeluktende blod, blødning ved minste berøring, særlig 
for alkoholikere, unge damer eller eldre mennesker (Nose; EPISTAXIS; 
blood; offensive** //; drunkards, in*** //; old people*** // ; touch, from 
slight** //; young women***). 

Det er også et av de midler man skulle tenke på ved fødselen. Det er bedre 
å gi Secale til damer som har gått langt over terminen i stedet for å sette 
igang fødselen med sprøyter som inneholder jeg vet ikke hva. Secale er et 
av  hovedmiddlene  for  svake  veer  eller  for  langdryge  fødsler  (Female 
Genitalia; PAIN; labor pains; prolonged***). (men huske at Pulsatilla er 
hovet middel for damer som har vanskelig for å bestemme seg, det gjelder 
ikke minste når det gjelder fødsel)                                . -1 

Secale  har  en  veldig  markert  innvirkning  på  livmoren,  rikelig 
menstruasjon hos avmagrede, svake damer (Female Genitalia; MENSES; 
copious; withered women, in**). Livmor blødning hos avmagrede, svake 
damer (Female Genitalia-, METRORRHAGIA; scrawny women, in**). 

Karakteristikken  er  svart  tynt  illeluktende  blod  (Female  Genitalia; 
METRORRHAGIA; black ** // liquid** // thin, fluid blood; mixed with 
clots; foul smelling**). Disse avmagrede damene tåler ikke så mye blod 
tape,  her  også  kan  man  finne  den  tidligere  nevnte  nummenhet  i 
ekstremitetene  (Extremities;  TINGLING;  Thigh;  menses,  during*)  og 
oppleve  at  ansiktet  blir  hvitt  om morgenen (Face;  DISCOLORATION; 
pale; morning***). 

Smertene kan være av mange typer og kan spre seg nedover helt 
ned til tærne, dette er nok en av disse rubrikker som ikke er lett å finne 
(Female Genitalia; PAIN; Uterus; extending; coccyx and toes, to*).

I løpet av en slik blødning og påfølgende svekkelse, opplever pasienten 
tegn  som  vitner  om  blodmangel  som  hodepine,  svimmelhet,  øresus, 
kramper osv. Det kan også forekomme andre typiske Secale symptomer 
som frossenhet, det kommer vi tilbake til litt senere, og de typiske Secale 
senesammentrekningene; (Extrernities; CONTRACTION of muscles and 
tendons; periodic** //; sudden*) slik at ekstremitetene periodevis blir dratt 
opp mot kroppen (Extremities; DRAWN; upwards; periodical**).

 Krampetrekninger  som  varer  lenge  uten  opphold  (Extremities; 
CONVULSION; tonic**), den eneste måten å få muskelen til å slappe av 
på  er  at  pasienten  selv  strekker  ut  ekstremitetene  (Extremities; 
CONVULSION; stretching limb amel. // Generalities; CONVULSIONS; 
stretching out; parts amel.*). 

Det blir til at pasient ligger og prøver å holde seg utstrukket, dette 
er  mest  synlig  på  fingrene  som  ligger  stive  og  mest  mulig  langt  fra 
hverandre  (Extremities;  STRETCHED  out;  Fingers,  spasmodic*).  Det 
medisinske uttrykket er "abduksjon"; (Extremities; ABDUCTED; Fingers, 
spasmodically***). 

Secale  er  et  utmerket  middel  for  å  stramme  opp  livmoren  og  dermed 
forebygge  abort,  særlig  for  abort  i  tredje  måned  (Female  Genitalia; 
ABORTION; month, third**). 
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Det er også en gift  som i materielle  doser har blitt  brukt for nettopp å 
forårsake abort. Kent prater om dette i de tre første avsnitt på side 908. 
Dette  er  kanskje,  "en  passant",  anledning  til  å  se  på  de  mentale 
symptomer,  fordi  dette  temaet  med abort  er  gjenspeilet  på det  mentale 
plan. 

La oss begynne i begynnelsen (Mind; FORGETFUL; coition, after**) hvis 
du ser symbolikken i det, er det egentlig en bra start på en abort. Men det 
er  ikke  alt,  vi  ser  at  det  er  det  eneste  midlet  som  gjør  narr  av  sine 
familiemedlemmer  (Mind;  MOCKING; His  relatives*)  og at  det  er  det 
eneste som forkaster sin egen familie (Mind; FORSAKES; relations*). Det 
virker som om dette midlet er så bestemt på ikke å ha barn at hun river opp 
sin genitalia (Mind; TEARS things; genitals, ber*). Du synes at dette er å 
gå for langt, men husk at dette er det nærmeste vi kommer LSD. 

En LSD trip er en opplevelse som er så fjern fra virkeligheten at det ikke 
kan beskrives, grunnen til at Secale ikke forekommer oftere i tredje grad 
under "Delirium" eller "Delusion" kan være at pasienten har reist så langt 
bort  at  kommunikasjonen  er  brutt  (Mind;  DELIRIUM;  abandons  her 
relatives*). 

Det  eneste  vi  kan  se  er  at  han  gjør  absurde  ting  (Mind; 
DELIRIUM; absurd things, does*). LSD er en medisin som er blitt forsøkt 
brukt  for  å  behandle  schizofreni  (Mind;  DELUSIONS;  sick;  two  sick 
people were in bed, one of whom got well and the other did not*). Vi har 
flere  midler  som  har  lignende  symptomer,  se  "Delusions;  double  og 
Delusions;  place,  two”.  En opplevelse  som mange  LSD "reisende"  har 
fortalt  er at  de kunne plutselig  våkne opp fra kaoset og føle en enorm 
glede (Mind; PLEASURE; wakefulness, during*). 

Men Secale er voldsom og helt vill, de gjør gale ting, er skremt, bitre og 
ler og gråter, vil til og med slåss (Mind; FIGHT*) til og med drepe (Kill, 
desires to*), drepe i raseri (Mind; RAGE; kill people, tries to*). 

Men  Secale  er  Secale  og  hendene  havner  under  beltet  (Mind; 
GESTURES; grasping, genitals, at during spasm*). Dette er et av de mest 
uforskammede midler, det minste man kan si er at de ikke bryr seg om 
noen ser kroppen deres (INDIFFERENCE; exposure of her person **), de 
elsker  å  fly  naken  (NAKED;  wants  to  be**).  Midlet  er  kjent  for  sin 
provokative kroppsframvisning (SHAMELESS; exposes the person **) og 
et møte med Secale kan være vanskelig å glemme (NYMPHOMANIA; 
menses, during** // metrorrhagia, during**). 

Du forstår bedre hvorfor jeg nølte med gi midlet til en dame som hadde 
som eneste tilståtte symptom kviser med grønn puss i ansiktet. 

Men jeg har litt mer å fortelle om dette dramatiske og helt spesielle midlet, 
men  husk  at  midlet  må  dekke  mest  mulig  av  pasientens  symptomer, 
samtidig som at pasientens symptomer behøver ikke å dekke alle midlets 
symptomer! 

Vi har sette midler som har smerter bedre av kalde omslag og Secale er en 
av dem (Extremities;  PAIN;cold  applied  amel  ***),  vi  er  dermed  ikke 
overrasket over at smertene hos Secale er verre av varme (Extremities; 
PAIN; warmth agg ***). Vi er heller ikke videre overrasket over å høre at 
midlet  har feber,  med brennende hete  og stor tørst  som alternerer  med 
frysninger og hakking av tenner (Fever; BURNING, heat; interrupted with 
shaking chills, then internal burning heat with great thirst*). 
 Forelesning 17.  Side 12 av 24



Men  brenningen  hos  Secale  er  ekstrem  (Fever;  INTERNAL  heat; 
burning***) og det er ikke uten grunn at man kaller den "Den hellige ild", 
men brenningen er helt subjektiv, det finnes ingen varme der, hvis du rører 
på pasienten kjennes han iskald ut. 

Pasienten er iskald, han er dekket med kald svette og kroppen er 
blå av kulde, så du dekker ham til med dynen, men han skriker og kaster 
den fra seg (Chill; ICY COLDNESS; with clammy sweat and blueness, 
cannot bear to be covered***). 

"Jeg  brenner,  jeg  brenner,  det  regner  ilddråper  på  meg,  ser  du  ikke 
gnistene  som  lander  på  huden  min"  (Skin;  BURNING;  sparks,  as 
from***  //  Skin;  ELECTRIC  sparks,  as  from,  sensation***).  Så  går 
feberen over og han begynner å fryse, han fryser og fryser og hele kroppen 
rister av skjelvinger (Fever; CHILL, with; sbaking**). Han er iskald ved 
berøring  og  fryser  inni  seg,  men  vil  ikke  bli  tildekket  (Chill;  ICY 
COLDN'ESS; uncover, with desire to***). 

Det  eneste  som hjelper  mot  kulden  er  ligge  naken  oppå  dynen 
(Extremities; COLDNESS; Leg; uncovering amel.***). 

Claviceps  purpurea  angriper  kornets  eggstokker  og  ødelegger  det 
fullstendig, soppen lurer gresset til å ernære soppens frukt, og frukten er 
hard og svart og ligner brent kull. 

Secale og Sabina er de to midler  jeg bruker for å hjelp dyr  til  å kaste 
etterbyrden, se notatene om "veterinær" bruken av homeopati. 

USTILLAGO.

Ustillago er en snylte sopp som vokser på mais. Jeg nevner den for ordens 
skylle . 

I følge Clarke er en keynote for midlet den at pasienten mister hår 
og negler. Bøericke bruker uttrykket "Alopecia" under ekstremities, men 
det  gjelder  også  hår  på  hodet.  Midlet  har  mye  felles  symptomer  med 
Secale  når  det  gjelder  patologien  i  kvinnens  kjønnsorganer.  Hva angår 
erotica er det  mannen som er påvirket  hos Ustillago som den følgende 
rubrikken  viser;  (Mind;  COMPANY;  aversion  to;  desires  solitude;  to 
practice masturbation*). 

Midlet  har  vært  meste  brukte  for  livmor  blødning  og  smerter  i 
eggstokkene,  meste  på venstre siden; (Female Genitalia;  IRRITATION; 
Ovaries*** // Female Genitalia; PAIN; Ovaries; left***). 

Midlet  har  vært  ofte  brukte  for  livmorblødning  ved 
overgangsaldren eller når blødning er årsaked av "fibroid tumors" (Cyste). 

Hos  Ustilago  er  blodet  skarp  rød,  blodet  er  tynn,  men  kan 
inneholde klumper, men den store keynote er blodet som danner strenger, 
det  er  fillet  som  spytte  kan  man  si;  (Female  Genitalia; 
METRORRHAGIA; stringy blood***). 

Female Genitalia; METRORRHAGIA; passive*** 
Female Genitalia; PAIN; cramping; Uterus*** 
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LAC CANINUM

Lac caninum er morsmelk, sant nok hundemelk. Hvis du synes det er rart 
at man lager et middel av slikt skal du vite at du er i godt selskap. Jeg tror 
det  finnes  få  midler  i  Materia  Medica  som har  vært  utsatt  for  så  mye 
fordommer som Lac caninum. 

Det  er  bare  takket  være  iherdig  arbeid  av  noen  få  fordomsfrie 
mennesker at midlet etter hvert er blitt akseptert. Vi må akseptere midlene 
for hva de kan gjøre og ikke for hva de er laget av. 

Melk er den første føden alle pattedyr inntar, og det virker ulogisk at det 
kan være en medisin. Ikke bare den første føden, men kumelk er også en 
vesentlig del av vår næring. 

På  et  visst  tidspunkt  i  menneskets  utvikling  fantes  det  to  typer 
samfunn: de som levde at jakt og de som levde av jordbruk. De som levde 
av jordbruk levde også av melk. Kumelk er ikke en naturlig føde for et 
voksent  menneske.  De fleste  som første prøvde det,  for flere  hundrede 
generasjoner siden, fikk "allergiske reaksjoner" mens et fåtall tålte det bra. 
De som kunne tåle melk var bedre utrustet  til  å tåle hungersnød og de 
overlevde mens de andre døde. Det er et faktum at vi alle er etterkommere 
av den begrensede gruppe mennesker som tålte melk. Alle de andre ble 
utryddet. 

Det  er  nemlig  ikke  så  greit  å  overleve,  generasjoner  etter 
generasjoner, om man ikke tåler melk, fordi vi vet at melk, i mange nøkkel 
samfunn, har dannet kjernen i næringskjede. At det fremdeles finnes noen 
få mennesker som er allergiske for melk skyldes en mekanismen som har 
med "dominant gener" å gjøre og det er for komplisert å gå inn på her.

 Melk  er  utvilsomt  en  avgjørende  faktor  for  et  menneskes 
utvikling, og toleranse for melk er innprogrammert i våre gener. 

Alle pattedyrs'  morsmelk har mye felles, vi kommer til kumelk, det blir 
det neste midlet.  Hunden er faktisk nærmere beslektet  menneskene enn 
hva kua er. 
Det finnes to dominante dyrearter på jorden, mannen og hunden. 
Samarbeidet med hunder, er et ledd som er blitt tillagt aldeles for lite vekt 
i utviklingen. Når hunder jakter skremmer de byttet mot et naturlig hinder, 
et fjell, en elv, en kløft. Hundene fant fort ut at mennesket kunne brukes til 
å sperre av den jaktedes tilflukt, men at mennesket i tillegg var så desperat 
at han tok ufattelige risker for å drepe store bytter, og da kunne hundene 
spise restene. Mennesket er fremdeles hundens tjener, sant nok går hunden 
i bånd, men hvem er det som går med plastikkposen i lommen?
Når man tar den sosiale adferd med i betraktningen, finnes det ingen dyr 
som ligner mer på mennesket enn hunden. 

Den største forskjellen er at voksne hunder ikke drikker melk. 

Midlet har to velkjente "keynotes". 
Den første er at besværene alternerer fra en side av kroppen til den andre. 
Den neste keynote er at de har slangefobie. 
Disse keynoter er så sterke, at for mange er disse to keynoter det eneste de 
husker om midlet, men midlet er faktisk en "polycrest" . 
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Nesten alle de midler vi har konsentrert oss om i denne fasen av kurset er 
såkalte  "polycrester"  dvs.  at  de  påvirker  hele  kroppen  og  har  mange 
forskjellige bruksområder. 

Når  man  har  "mestret"  Sulphur,  Calcarea,  Lycopodium,  Nux 
vomica, Sepia osv. er man utrustet til å klare de fleste tilfeller i en vanlig 
praksis. Men det finnes en rekke andre "polycrest" som ikke kommer fram 
når man repertoriserer på grunnlag av totaliteten. Du må være på utsikt 
etter "RSP" og keynoter. Jeg sier ikke at du skal gi midler på grunnlag av 
keynotes  alene,  men  når  du  ser  en  keynote  burde  du  alltid  stanse  og 
studere vedkommende middel dypere. Husk at Sulphur forekommer 9 000 
ganger i repertoriet mens Lac caninum forekommer 1149 ganger. Det vil 
si at dersom du har 9 rubrikker og at Sulphur går gjennom samtlige, men 
at Lac caninum er i kun en av dem, er det like sannsynlig, statistisk sett, at 
Lac caninum er det riktige midlet. 

Fra jeg var 17 til jeg ble 22 gikk jeg på kunstakademiet i Bruxelles. 
Min lærer  var  70 år  gammel  og han  pleide  å  si  at  "Forskjellen 

mellom en kunstner og en rotekopp er at  en kunstner vet når han skal 
stoppe!".  Han ble  sint  på  meg  flere  ganger  fordi  jeg  hadde  ødelagt  et 
arbeid ved å forsette å male lenge etter at bildet var ferdig. 
Jeg høre ham fremdeles nå, mange år senere; "Du må lære å være enkel! ". 

For å illustrere mitt poeng vil jeg sitere fra Allen "Materia Medica of the 
Nosodes" hva Dr. Wesselhoft forteller om et tilfelle.

"Jeg  behandlet  pasienten  i  atten  måneder  uten  å  kunne  vise  til  noen 
framgang bort sett fra at pasientens tilbøyelighet til å bli forkjølet hadde 
minket noe. Tilfellet er slik: 
Har ikke hatt sæduttømming i løpet av samleiet de siste 6 år. 
Iblant ufrivillig sædavgang i løpet av søvnen. 
Svak ereksjon som svikter under samleiet. 
Brenning mellom pungen og anusen, verst etter å ha lagt seg, og når han 
tenker på det. 
Dragende smerter i testiklene og en følelse av svakhet i genitalia. 
Iblant kløe og utslett mellom bena og rundt anusen. 
Følelse av svakhet i øynene. 
Meget var for kulde og værforandring. 
Blir lett forkjølet. Det pleier å begynne i nesen og i halsen, først tørrhet og 
senere vannaktig snue og nysing. Han får samtidig smerter i forskjellige 
deler av kroppen og ekstremitetene. Smertene flytter ofte på seg. Blabla 
bla en del andre greier som jeg hopper over. 

Jeg sendte pasienten videre til Dr. Lippe. Lippe sendte meg følgende brev. 
"Jeg oppdaget at din pasient hadde difteri for 10 år siden, det ble behandlet 
med kvikksølv og annet av dr ------- Karakteristikken av anfallet  var at 
betennelsen gikk fra den ene til den andre siden og så tilbake til den første 
siden igjen.. Svakhet, nesten lammelse, etterfulgte anfallet,  og pasienten 
føler at han aldri har fått tilbake sin fulle vigør siden den sykdommen. 
Hans akutte forkjølelser er alltid preget av at smerten vandrer fra en plass 
til en annen. Jeg ga ham Lac caninum CM, det kan hende at han behøver 
Pulsatilla senere." 

Behøver jeg å nevne at pasienten aldri trengte den foreslåtte Pulsatilla. 
Tre måneder sener ble kona hans gravid og han er nå far til to friske unger. 
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Så vidt vi vet har Lac caninum ingen seksuelle svakheter. Det forstyrret 
ikke Lippe i det hele tatt. Han så dypere, fant årsaken og midlet." (sitat 
slutt). 

Lac  caninum  fikk  sitt  gjennombrudd  takket  være  midlets  suksess  i 
behandlingen av difteri, både som preventivt og kurativt middel. 
La oss begynne med å se på halssymptomene, Allen 's M.M. gir 10 fulle 
sider  bare  for  halsen,  så  her  gjelder  det  for  meg  å  huske  min  gamle 
kunstskolelærer. 

Symptomer og tegn som skifter fra en side til den andre. 

Halsbetennelse som begynner med kiling i halsen, kiling som forårsaker 
ustanselig  hoste,  senere  følelse  av  en  klump  på  en  side,  klumpen 
forårsaker et  behov for å svelge,  men svelgingen fjerner ikke klumpen. 
Disse symptomene forsvinner, men dukker snart opp igjen på den andre 
siden. 

Halsbetennelse  med  smerter  i  hele  kroppen  og  mye  hodepine,  halsen 
kjennes tørr, meget betent, ganen er rød, drøvelen forlenget, smerte ved 
svelgning. Mandlene er betente og meget såre, de er røde og glinsende, de 
stenger nesten halsen, tørhet i halsen, kjertlene under haken er hovne og 
ømme ved berøring. 

Et annet meget interessant symptom er halsbetennelse ved menstruasjon; 
(Throat;  INFLAMMATION;  menses;  during**  //  Throat;  PAIN;  sore; 
menses; during***). Når du kjenner til fenomenet, og spør, vil du finne ut 
at det er nokså vanlig.

Blødning fra drøvelen (Throat; BLOOD oozing; Uvulae*). Uansett hvor 
usannsynlig  det  kan virke fikk  jeg faktisk  anledning  til  å  bekreft  dette 
symptomet.  Det gjaldt en man i slutten av 30 årene. Han hadde fått en 
halsbetennelse  som ble  behandlet  med  penicilin.  Etter  en  uke  begynte 
blødning fra drøvelen. Det ga ham massiv doser av diverse antibiotikum i 
2 måneder, men blødningen fortsatt. De bestemte seg for å operere bort 
drøvlen!!

I siste minutt ringt kona hans meg for å spør om jeg hadde noen 
tips. Jeg kjente til rubrikken, så jeg sa: ”Gi Lac caninum”. Hun bod i Oslo 
og hun fikk takk i midlet samme dag. Mannen tok midlet og dagen etter 
hadde blødningen stoppet. Jeg tror han tok den igjen etter en uke fordi han 
hadde mistanke om at det kom tilbake, men har aldri merket noe siden da.

Belegg  på  halsen  eller  tungen som ligner  på  melk,  ost  eller  perlemor, 
skinnende belegg som om den er blitt lakkert, ser ut som porselen (Throat; 
MEMBRANE;  curdy*  //  pearly***  //varnished,  shining**  //Throat; 
GLAZED appearance***//  Mouth; MEMBRANE; silvery white all over 
mouth**). 

P.S: Aldri bra siden halsbetennelse !!!

De mentale  symptomer  er  veldig viktige og midlet  er  ofte  blitt  gitt  på 
mentale symptomer alene. De er meget nervøse mennesker, det kommer 
kanskje best fram når man husker at Lac caninum er hovedmidlet for barn 
som  hyler  og  skriker  og  bærer  seg  hele  dagen  (Mind;  SHRIEKING; 
children, in***) 
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Lac caninum er anspent og skvetter ved minste ting, de er veldig redde, 
redd  for  døden,  redd  for  å  være  alene,  redd  for  slanger  og  redd  for 
edderkopper  og  lignende  (Mind;  DELUSIONS;  snakes  in  and  around 
her** // ; spiders** // animals, creeping*). 

Få jeg lov å gjøre en liten digresjon her for å understreke at det der med 
slanger  er  meget  sterke  og  pålitelig.  Jeg  husker  tilfellet  av  en  dame, 
pasient hos meg, som spurte om ikke jeg kunne gi ”gubben” hennes et 
middel  fordi han snorket  så fælt.  Vel  jeg må innrømme at  jeg har  et 
sådanne snorke middel, ikke gå og fortelle noe at jeg bruker sånt ”Cheap 
triks”, men det har i flere tilfeller viste seg å være meget effektivt,  og 
mitt snorke middel er…Jo du har gjettet riktig Lac caninum (Respiration: 
SNORING***).
Så jeg sendte en dose (3 granulater D30) med kona og snorkinga sluttet 
samme natten. Han ble så imponerte av dette ”mirakel” at han bestilt time 
hos meg for en del  andre plager  og det  er  en annen historie,  men  han 
fortalt meg at han fikk en mareritt 3 netter etter å ha tatt Lac caninum. 
Han drømt om en firfisle og han drømt at han så en zigzag mønster, men at 
det viste seg å være en hoggorm. Ellers har jeg sjelden mareritt la han til. 
Senere gikk jeg en tur på fjell og begynte å lure på om det var en sant 
drøm fordi jeg flere ganger trudde at jeg så en slang, men det er en typiske 
slang område der opp. Det ble et problem til slutt fordi i et par dager så jeg 
slanger overalt, til  og med i huset. Så ble det bort og har ikke kommet 
tilbake….men det viste å være bra fortid i minste et tilfelle så være det 
virkelig en slang der fordi jeg så den! og hadde ikke jeg jaget den bort så 
hadde at noen blitt bitt.

Nå tilbake til  andre mentale symptomene. En merkelig  ting er at  de er 
redde kun om dagen (Mind; FEAR; daytime, only*). 

Samtidig er de veldig deprimerte; Allen sier 
"Chronic "Blue" condition; everything seems so dark that it can grow no 
darker. " Alt ser så mørkt ut at det ikke kan bli verre. 
De  kan  være  meget  irritable  og  slemme,  uhøftlige,  provokative  og 
uforskammet (Mind; RUDENESS**//  INSOLENT**). 
Et symptom fra Allen lyder;  "Ekstremt  stygg og hatefull;  hun skrev et 
hånlig og foraktfullt brev til sine beste venner ". 

Ja! Nå må fortelle om en annen ting fordi det viser seg at det er 
viktig å følge med pasientene etter at man har gitt et middel. Det gjelder 
en dame som er 40 og som fikk en voldsomt halsbetennelse og jeg ga Lac 
caninum fordi jeg hadde god grunn til å gi den og hals ble fort bra. 

Et  par  dager  senere,  mens  jeg pratet  med  henne over  telefonen 
fortalt  hun at  hun være lite deprimert  fordi hun hadde nettopp kranglet 
med hennes beste venninnen. Det hadde værte meget nært venner i minste 
10 år, men i går oppdaget hun plutselig hvor falske den venninnen være så 
hun hadde sagt det til  henne i meget skarpe ordlag og de skilt lag som 
uvenner. Så jeg fortalt pasienten at, man kunne ikke se bort fra det, at det 
kunne ha værte en uønsket virkning av midlet som hun tok og jeg anbefalt 
henne om å ring til venninnen for å be om unnskyldning. Men pasienten 
sa: ”Ikke tale om, hun kan bare dra til hellvete” et meget uventet ord valg 
for den ellers høflig dame. Anyway! 6 uker senere ble de venner igjen, 
men det ble aldri helt det samme.

På det mental  plan finner vi også den alterneringen av symptomer,  hun 
skifter mening, kan aldri bestemme seg, mangler selvtillit, redd for å være 
alene, og alt dette minner om Pulsatilla, men Pulsatilla er søt og god mens 
Lac caninum er hard og krangler med seg selv (Mind; ANTAGONISM 
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with herself*). Manglende selvtillit  viser seg ved at hun holder på med 
mange  ting,  men  fullfører  ingenting  (Mind;  Mind;  PERSISTS  in 
nothing*  //  Mind;  UNDERTAKES;  many  things,  perseveres  in 
nothing**). 

Verden virker uvirkelig og hun har problemer med å holde kontakten med 
verden  (Mind;  UNREAL,  everything  seems*).  Alt  virker  så  fjernt 
(Hearing;  DISTANT;  sounds  seem***)  at  hun  er  redd  for  å  besvime 
(Mind;  FEAR;  fainting,  of***).  Hun  mister  grepet  på  omverdenen  og 
hukommelsen  er  svak,  hun  finner  ikke  ord  og  glemmer  alt  mulig.  Et 
klassisk eksempel på det er en dame som går i butikken for å kjøpe melk. 
Når hun ser eplene på disken glemmer hun melken og kjøper epler i stedet, 
da  går  hun  ut  av  butikken,  men  glemmer  eplene  ved  kassa;  (Mind; 
MISTAKES; words; name of object seen instead of one desired** // Mind; 
FORGETFUL; purchases, of, goes off and leaves them*). 

Hun er så langt borte fra alt at hun føler at hun svever i luften. Når hun går 
føler hun ikke bakken under føttene (Vertigo; WALKING; sensation of 
gliding in the air, as if feet did not touch the ground, while***) og når hun 
legger seg om natten føler hun ikke sengen (Vertigo; LYING; as if, he did 
not touch the bed***). 

Nok et usannsynlig symptom er at når hun lukker øynene i mørket ser hun 
store ansikter som stirrer på henne rett foran nesen, (Mind; DELUSIONS; 
faces,  sees;  closing  eyes,  on;  dark,  in  the***),  men  jeg  har  bekreftet 
symptomet  flere  ganger  både  ved  å  kurere  og  forårsake  det  med  Lac 
caninum.

Hun har dårlig selvtillit og føler avsky for seg selv, hun tror at alle ser ned 
på  henne  (rubrikken er  litt  feilplassert  men  du finner  den  nok;  (Mind; 
DELUSIONS; looked down upon, that she is**). Hun stoler ikke på seg 
selv, tror til og med at alt hun sier er en løgn (DELUSIONS; lie, all she 
says is a lie*). Hun er veldig engstelig for helsen og innbiller seg at hun 
har all verdens sykdommer,  at kroppen er skitten (Mind; DELUSIONS; 
dirty; that he is**) og at kroppen er full av sykdom og slanger og ekle ting. 
Hun tåler ikke å berøre seg selv og ligger med fingrene langt fra hverandre 
(Extremities; ABDUCTED; fingers, spasmodically*). Kent gir en veldig 
god beskrivelse  av alle  disse mentale  symptomer  på side 676.,  og han 
avslutter med å si at selv om pasienten har alle disse symptomene fungerer 
hun bra i samfunnet og ingen får mistanke om det før hun selv innrømmer 
sin tilstand. 

På mange måter kan Lac caninum minne om Pulsatilla, vi så den skiftende 
siden av Lac caninum, men Pulsatilla  som svever  i  vinden kan ha den 
samme (Generalities; SIDE; alternating side***). Smertene som vandrer 
rundt  i  kroppen  er  også  felles  (Generalities;  PAIN;  wandering***). 
Kvinnebrystene  hos  begge  midler  hovner  opp og blir  ømme særlig  før 
mensen (Chest;  PAIN; søre;  Mammae***)  og mødrene  gråter  mens  de 
ammer (Mind; WEEPING; nursing, while**). Hos begge midler som hos 
Belladonna  kjennes  menstruasjonsblodet  varmt  (Female  Genitalia; 
MENSES; hot* // METRORRHAGIA; hot blood**). Og ikke minst ser vi 
at begge midlene er plaget av varme og at særlig de vandrende revmatiske 
smertene (Extremity Pain; LOWER LIMBS; warm when***) og smertene 
og hevelsen er bedre av kalde omslag (Extremities; PAIN; cold application 
amel ** // SWELLING; Knee; rheumatic; cold application amel.**). 
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Hodepine, mest i pannen eller i bakhodet, eller som begynner i bakhodet 
og flytter seg til pannen (Head Pain;Occiput; extending; forehead, to*** // 
Head Pain; STITCHING; Occiput; extending; forebead to***). Hvis det er 
smerter i pannen da er det som oftest rundt midnatt, om det er i bakhodet 
pleier  det  å  være  når  hun  våkner  (Head  Pain;  Forebead,  in;  night; 
midnight;  after***  //  Occiput;  morning;  waking,  on***).  Forresten 
behøver jeg å nevne at smertene flytter seg fra den ene siden til den andre 
og  tilbake  igjen  (Head  Pain;  Forehead,  in;  yes,  above;  altemating 
sides***//  Head:  PAIN,  Sides;  altemating  from one  to  the  other***  // 
Temples; extending; temple to temple; and back again**). 

Lac caninum har, forventelig nok, en markert virkning på kvinnens bryst. 
Fulle, tunge, smertefulle bryst før menstruasjonen, huske også sår hals rett 
før menstruasjonen (Chest; PAIN; Mammae; menses; before**). Smerter 
og ømhet i brystene og i brystvortene, verre av brå bevegelse, slik at hun 
må holde på puppene når hun går opp eller ned trapper.  (Chest; PAIN; 
sore; Mammae; stairs, going up and down***). Harde klumper i brystene i 
løpet  av  menstruasjonen  (Chest;  NODULES;  Mammae,  in;  menses, 
during**). 

Lac  caninurn  har  etterhvert  fått  en  plass  som  "spesifikk"  middel  for 
smerter i puppen når moren prøver å venne barnet av. Lac caninum 's evne 
til å stanse melkeproduksjonen er så sterk at mange nøler med å gi midlet 
til ammende mødre som ikke har tenkt å avvenne barnet riktig enda. Men 
Lac  caninum  er  mye  brukt  for  såkalt  "mastitis”  eller  betennelser  i 
melkekjertlene  hos  ammende  mødre.  I  noen  tilfelle  stanser 
melkeproduksjonen etter at kvinnen har tatt midlet, i andre tilfeller ikke. 
Jeg  tror  ikke  at  man  skal  være  redd  for  at  midlet  skal  stanse 
melkeproduksjonen,  Hvis  du  gir  en  dose,  for  eks.  200,  og  at 
melkeproduksjonen stanser rett etter, er det helt sikkert at du har gitt det 
best mulige midlet og at det er best at moren slutter å amme. 

Lac caninum har kurert smertefulle menstruasjoner. Blodet føles som sagt 
varmt, og kan, som hos Ustillago, være slimet og danne strenger;(Female 
Genitalia;  MENSES;  stringy**).  Men  jeg  har  også  ikke  sjelden  hørte 
damer som sier at menstruasjons blod inneholder klumper eller rett og slett 
kjøtt  bitter,  da  er  best  rubrikken  (Female  Genitalia;  MENSES; 
membranous***). Smertene er ganske typiske, de er verre av å bøye seg 
framover  som for  eks.  når  man  skriver  på  data,  bedre  av  å  bøye  seg 
bakover (Female Genitalia; PAIN; Ovaries; bending; backward amel.** // 
Abdomen; PAIN; aching, bending backward, on; amel.**). Det andre er at 
Lac caninum ikke tåler berøring, man kan faktisk prate om overfølsomhet 
for berøring, hun vil ta klærne av på magen og når hun ligger om natten er 
vekten av dynen mer enn hun tåler. Dette minner veldig mye om Lachesis 
og Belladonna: (Abdomen; PAIN; aching; clothing agg**). En annen ting 
er at Lac caninum er et av de få midler som dekker menstruasjons smerter 
som sprer  seg  ned  til  lårene,  vi  har  for  eksempel  rubrikken (Genitalia 
Female, PAIN uterus, extending, down the thighs**).

Smerter  eller  følelse  av  å  ha  tunge  eggstokker  mest  på  venstre  side 
(Female Genitalia; HEAVINESS; Ovaries; left**), smerter som begynner 
og sprer seg til høyre og tilbake igjen (Female Genitalia; PAIN; Ovaries; 
alternating; sides***). Smerter som sprer seg på tvers fra den ene siden til 
den  andre  (Female  Genitalia;  PAIN;  Ovaries;  extending  to;  one  to  the 
other***). Smerter i eggstokkene før mensen, kan bli bedre når mensen 
begynner, men i andre tilfeller kan smerten bli verre ved mensen (Female 
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Genitalia;  PAIN;  sore,  tenderness;  Ovaries;  menses;  before** //  PAIN; 
Ovaries;  menses;  during;  amel.**  //  PAIN;  stitching;  Ovaries;  menses; 
during**). 

Som sagt  smerter  i  livmoren  som går  nedover  leggen,  men  også  mer 
sjelden og desto mer typisk er stikning  som fyker oppover (Sepia har den 
samme symptom) (PAIN; Uterus; extending; down the thighs** // PAIN; 
stitching; Uterus; extending; upward***). Smerter nederst i  ryggen som 
sprer seg til hoftene og nedover leggen, her også smerter som alternerer 
fra  side  til  side  (Back;  PAIN;  Sacral  region;  extending  to;  hips;  and 
thighs** // Extremity Pain; HIP; alternating from hip to hip***). 

Det  finnes  i  det  hele  tatt  mange  symptomer  i  kvinnens 
reproduksjonsorganer, og jeg nevner ingenting om det som er vanlig for 
mange  midler.  Utflod  bare  om  dagen  (LEUCORRHOEA;  daytime 
only**),  mensen  grønn (MENSES;  green**)  og smerter  ved  eller  etter 
urinering  i  genitalia  eller  i  urinrøret  (PAIN;  burning;  urinating,  while; 
after** // Urethra; PAIN; meatus; woman in a**). Midlet har også kurert 
små  runde  forhardninger  eller  klumper  på  genitalia  (Female  Genitalia; 
NODULES**). 

Det er påstått at man ikke skal drikke melk når man er forkjølet fordi det 
øker produksjonen i slim hinnene og jeg gjentar at Lac caninum er et av to 
hovedmidler for snorking (Respiration;  SNØRING***). Nesen tetner til 
eller renner, og hva er så indikasjonen for Lac caninum, javisst ; det går 
fra  den  ene  siden  til  den  andre  (Nose;  CORYZA;  discharge,  with; 
alternating sides***// Nose; OBSTRUCTION; altemating sides***). 

Som sagt midlet er en "polycrest", den påvirker også huden. Et utslett med 
en skinnende overflate,  en viss glans  som om det  er  blitt  lakkert,  som 
skinner  som  melk.  Røde  utslett,  veldig  røde  og  skinnende;  (Skin; 
ULCERS;  shining**  //  Chest;  DISCOLORATION;  Redness**).  Ved 
feber, men også i frisk tilstand, ansiktet blir enten veldig rødt eller veldig 
blekt (Face; DISCOLORATION; red; alternating with paleness***). 

Lac caninum har symptomer i hele kroppen, fra håret og ned til tåneglene, 
symptomer  som går  opp og  ned  eller  på  kryss  og  tvers;  for  eksempel 
stikningen fra ryggen mot brystbenet, eller smerter fra hjernen og ned til 
rompa  (Back;  PAIN;  stitching;  Dorsal  region;  spine;  extending  to 
stemurn***  //  Back;  PAIN;  aching;  Spine;  from  base  of  brain  to 
coccyx**). 

Smerter som vandrer fra sted til sted, men også smerter som flytter seg 
rundt på små områder, for eksempel smerter i nakken som flytter på seg 
noen centimeter, går rundt og kommer tilbake igjen (Back, PAIN; Cervical 
region; wandering***). Besvær som går fra den ene siden til den andre, 
for eksempel, blant mange, fra den ene skulderen eller kneet til den andre 
(Extremity  Pain;  alternating  sides***  //  Extremity  PAIN;  Shoulders; 
alternating***  //  Extremity  PAIN;  Knee;  wandering;  from  one  to  the 
other***). Det kan være hvor som helst i kroppen, svært ofte begynner de 
på venstre side, og smertene er bedre av kalde omslag og verre av varme 
(Extremity  PAIN;  Fingers;  cold;  amel.**  //  Extremity  PAIN;  LOWER 
LIMBS; warm when***). 
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Den  alternering  fra  side  til  side  er  meget  pålitelig  og  den  presis 
lokalisering behøver ikke å bli nevnte i repertoriet, hvis alternering er der 
vil  Lac  caninum  høysete  sannsynlig  virke.  Jeg  husker  tilfellet  av  en 
gammel  mann  som hadde  forferdelig  stikkende  smerter  i  hoftene  som 
skiftet fra den ene side til den andre. Fenomenet forsvant for alltid etter en 
eneste dose av Lac caninum.

Lac caninum konkurrere med Arsenicum og Bryonia for begjær for varm 
drikk (Stomach, DESIRES, warm drinks***) og Lac caninum er et av de 6 
midler  som  er  uthevet  i  rubrikken  for  begjær  etter  salt  (Stomach; 
DESIRES, salt things***). Lac caninum har ikke "BR" for sukker, men 
konkurrere med ingen ringere enn selve Sulphur for "BR" whisky og "BR” 
sterke  krydret  mat  (Stomach,  DESIRES,  whisky***//  DESIRES,  higly 
seasoned food***). Lac caninum er faktisk det eneste midlet i rubrikken 
”BR” for pepper(//pepper**) 

Rubrikken helt øverste til venstre på side 486; (pungent things**) står for 
mat med sterke smake, er du glad i gamle ost? Skal det vær litt rakefisk? 
Ojojjoi gi meg din Tyrkisk pepper, er det noen som har sånn salt bomber? 
Det er egentlig rart at Lac caninum ikke er i rubrikken (Mouth; TASTE, 
wanting),  men  du  finner  den  som  eneste  midlet  i  rubrikken  (Mouth; 
TASTE; salt enough, food does not taste, food only tastes natural***) så 
de som dunker maten ned med salt før de har en gang smakte på det, er 
ikke nødvendigvis Natrum muriaticum. 

At  midlet  går  dypt  kan  demonstreres  ved  at  den  har  fjernet  vorter  på 
fingrene,  det  er  forresten  hovedmidlet  for  slikt;  (Extreniities;  WARTS; 
Fingers***). 

Du kan bruke Lac  caninum i  mange tilfeller  og du behøver  ikke å  ha 
symptomer  som alternering  for  å  kunne  gi  midlet,  men  som oftest  er 
alterneringen tilstede hvis du vet hvor du må se etter, til og med ishias ; 
(Extremity PAIN; Lower limbs; sciatica; alternating; side***). 

Og til slutt, husk slangene! (Sleep; DREAMS; snakes**)

LAC DEFLORATUM

Lac defloratum er kumelk. 
Skummet kumelk.

 Det som er så vakkert med homeopati er at du aldri er sikker på at 
du  skal  beholde  jobben  din.  Iblant  ser  man  dramatiske  endringer  hos 
pasienten, men skyldes det midlet, eller er det tilfeldig? 

Når det skjer rett etter at man tatt midlet da er det greit, men hva 
skal man si når endringen ikke er synlig før etter et halv år eller mer. Det 
kan  være  misledende  og  direkte  farlig  å  ta  på  seg  ære  som  ikke  er 
berettiget. I verste fall, kan man falle i en Sulphur grøft og begynne å tro 
at man er en stor mann som ingen setter pris på. Tilfeldigheter finnes og 
det må vi regne med, men etter å ha praktisert en stund begynner man å 
undres  over  disse  tilfeldighetene  og  man  begynner  å  fantasere  om  at 
homeopati er en vakker måte å framskynde sammentreff på. 
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Case 1: Ex frisør, måtte slutte pga allergi, savnet yrke sitt veldig. 33 år. 
Største ønske er å få barn. Anorexi. Treningsnarkoman. Menstruasjon en 
gang pr. år. Veldig nervøs siden hun var barn, men det synes ikke; veldig 
kontrollert,  men  skvetter  ut  av  skinnet  ved  minste  uventede  berøring. 
Spiser bare tørre knekkebrød, rå riskorn, ukokt spaghetti osv. 
Alumina hjalp ikke, Kali carbonicum hjalp ikke. Mistet pasienten. 

To år senere,  uoverkommelig depresjon etter  å mistet  mannen av kreft. 
Hun  pleiet  mannen  ett  helt  år.  Stikking  i  hjertet.  Ignatia  og  Natrum 
muriaticum fjernet de fysiske smertene. 

Ett år senere, nettopp truffet en ny mann, vil reise på skiferie, men 
kan ikke pga smerter i nakken og ryggen. Rhus tox. Ble bra. Reiste på 
ferie. 

Enda  ett  år  senere  er  situasjonen  fremdeles  den  samme  som  i 
begynnelsen.  Anorexia,  ingen  menstruasjon,  ønsker  barn  osv.  Hun  har 
flyttet sammen med den nye mannen, men sier at hun kommer ikke ut av 
depresjonen, alt er mørkt, hun føler at hun egentlig vil reise bort fra alt og 
leve alene. Hun er glad i sin nye samboer, men føler at en del av henne er 
død. Hun vet at hun ikke blir bedre så lenge hun ikke spiser. Jeg foreslår at 
hun burde i hvert fall passe på å drikke nok melk.  Hun reagerte veldig 
sterkt og sa at hun hater melk., har aldri rørt melk, melk er gift! (Stomach; 
AVERSION to; milk***). Da husket jeg at det aller første symptomet jeg 
noterte  var  at  hun  besvimer  når  hun  løfter  armene;  (Generalities; 
FAINTNESS;  raising;  arms  above  head**).  Jeg  sa  "Hvis  du  ikke  vil 
drikke melk, da må du ta melk i sukker piller". Lac defloratum 200. 
10 måneder senere sa hun "Undrenes tid er ikke forbi; jeg er fire måneder 
på vei". 

Case 2. Rabiata. Ett år gammel ku. Drektig. Bonden sier at han blir nødt 
til å avlive henne etter at hun har kalvet fordi hun er umulig å få tak i og 
kommer aldri til å la seg melke. Bonden forteller at Rabiata har hudutslett, 
at hun er en einstøing som aldri blander seg med de andre i flokken, holder 
seg for seg selv, og vil nesten ikke spise. Bonden sier at hun er veldig 
rotete og er alltid full av møkk. Sulphur. Ingen endring. 

Jeg må fortelle at bonden har 25 melkekyr. Når kuene skal spise må de 
stikke hodet gjennom en grin for å  nå maten som ligger  på den andre 
siden. Mens kuene spiser kan bonden ved hjelp av en mekanisme stenge 
grinden slik at hodet sitter fast. Da kan bonden melke dem i fred. Da jeg 
besøkte  Rabiata  sto  alle  kuene  på  rekke  og  rad  med  hodet  fastlåst  og 
tygget maten rolig og fornøyd. Men Rabiata furtet i et hjørne og ville ikke 
spise. 

Sammen med  bonden jaktet  vi  på  henne  og fikk  henne  bort  til 
spisestedet, men hver gang hun kom opp til den trange åpningen i grinden 
ble hun redd og trakk seg tilbake. Bonden sa "Det er det store problemet; 
hun er redd for den trange åpningen, hun er redd hun skal sitte fast. De få 
gangene jeg har låst hodet hennes i grinden, har hun blitt så vill at hun har 
skadet seg og jeg ble nødt til å slippe henne fri. Hun kommer aldri til å gi 
meg melk.". Lac defloratum I M. 

Ti  dager  senere  kom  bonden  og  leverte  meg  ett  fett  honorar. 
Rabiata blandet seg med flokken dagen etter, hun har kalvet, hun spiser og 
gir fra seg melk. "Keynote prescribing" er et uttrykk vi bruker når vi gir 
midlet pga et nøkkelsymptom. Det virker så lettvint, men det fungerer bare 
hvis du bruker nøklene i den riktige døren. For å finne døren må du kunne 
hele midlet. 
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Når kua har kalvet tar bonden kalven vekk fra moren, helst med en gang 
slik at moren aldri ser kalven. Kalven blir satt for seg selv i en bås og blir 
matet med en liten del melk tilsatt vann og sukker og vitaminer osv. Alle 
kuene lever samlet, men avskilt fra omverdenen, omtrent som i et kloster.

Hvis  det  er  veldig  primitive  forhold  får  kuene  besøk  av  oksen 
annethvert år. Under moderne, mer hygieniske forhold, er det veterinæren 
som tar seg av oksens oppgave. Melken fra disse kyrne utgjør en stor del 
av vårt ernæringsgrunnlag. (Prøving?)

Det er dyr som er blitt stuet sammen i kloster, som sjelden treffer 
oksen, og som er blitt frastjålet ungene sine. De må da føles seg ensom og 
forlatt. (Mind; FORSAKEN feeling*). 

Nederst på side 679 ramser Kent opp en del mentale symptomer som vi 
kommer  tilbake  til  om  et  øyeblikk.  Alle  disse  symptomene  er  hentet 
direkte fra prøvning,  alle  bortsett  fra en,  og det er  den jeg brukte som 
nøkkelsymptom for å velge Lac defloratum til Rabiata. 

Kent sier "horror",  på norsk kanskje redselslagen,  avsky,  skrekk 
når hun er i et trangt skap (Kent bruker ordet ”closet"), redd for at døren 
skal gå igjen og at hun ikke vil få nok luft. Vithoulkas har foreslått at Lac 
defloratum ble lagt til i rubrikken (Mind; FEAR; narrow place, in**), han 
har også foreslått en ny rubrikk som er vanskelig å forstå hvis man ikke 
kjenner til Kent's sitat (Mind; FEAR; closet, when in***). 

Kent nevner også at "hun lengter etter døden og funderer (meditates) på 
den letteste, og mest pålitelige måten å ta sitt eget liv på. Dette symptomet 
har  blitt  kurert  ved hjelp av Lac  defloratum,  og det  er  så  viktig  og så 
sentral, at Vithoulkas har foreslått et par nye rubrikker (Mind; SUICIDAL 
disposition; easiest way, meditates on*** // Mind; SUICIDAL disposition; 
thoughts; meditates easiest way***) 

Materia medica forteller også at Lac defloratum ikke er redd for å dø, de 
er veldig deprimerte og vil være for seg selv. De er overbevist om at de 
kommer til å dø ganske snart. 

De innbiller seg at alle deres venner er døde, at de er alene, og at 
det  eneste  valget  de  har  er  å  gå  til  et  kloster  (Mind;  DELUSIONS; 
convent, thinks she will have to go to a** // Mind; DELUSIONS; dead 
persons; all her friends are dead and she must go to a convent** // Mind; 
DELUSIONS; die; thought be was about to*) 

Kent er ikke den første som sier at Lac defloratum kan hjelpe barn som har 
problemer med å ta til seg næring, enten de blir alt for tjukke eller alt for 
magre. 

Lac defloratum er frossen og greier ikke å bli vann, de er overfølsom for 
kulde og som Lyssin innbiller de seg at det blåser en kald trekk over dem 
selv  om  de  sitter  i  et  varmt  og  trekk  fritt  rom  (Generalities;  WIND; 
sensation of, cold**). 

Midlet har kurert diabetes, den har vært mye brukt mot periodisk hodepine 
og kronisk forstoppelse. Et symptom for diabetes er stor tørste, ofte tørste 
for store mengder ; (Stomach; THIRST; large quantities, often, for*). Et 
av de største keynotes for midlet er nettopp hodepine ledsaget av økning i 
urinproduksjonen (Urine; COPIOUS; headache; with***). 
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Hodepine som kommer tilbake med jevne mellomrom, en gang hver uke 
er det vanlige (Head; PAIN; periodical, every seven days **). 

Også hodepine som kommer rett før, eller rett etter mensen. Kent gir en 
utførlig beskrivelse av disse hodepinene øverst på side 680, for meg virker 
det som om det er den "vanlige" hodepinen. 

En ting som er merkelig sett fra Lac defloratums synspunkt er at 
smerten er bedre av kalde omslag, Lac defloratum er alltid bedre av varme 
og verre av kulde. Unntagen hodepinen. 

Lac  defloratum  er  en  av  de  ikke  altfor  mange  midler  som har 
synsforstyrrelser før hodepinen (Vision; DIM; headaches, before**).

 Hodepine eller  kramper i magen etter  å ha drukket melk (Head;PAIN; 
milk, after driking* // Abdomen; PAIN; cramping; milk, after**). 

Angående hodepine har Kent ikke nevnt at det  som regel,  er forbundet 
med forstoppelse, for eksempel to sitater fra Herings Materia Medica:

 "Pulserende  hodepine  i  pannen,  kvalme,  oppkast  og  stri 
forstoppelse; særlig hos anemiske kvinner." 

 "Forstoppelse med kronisk hodepine; forstoppelse som ikke noe 
lakserende  middel  motvirker,  avføringen  er  tørr  og  hard,  stor  og  hard 
avføring, må anstrenge seg veldig, avføringen river opp anusen, pasienten 
skriker og blør." (Head; PAIN; constipated, white**). 

Jeg har  flere  ganger  pratet  med  eldre  folk  som sier  at  de er  svake og 
svimmel og rede for å besvime særlig når de løfter armene opp for å ta noe 
ned fra øverste skapet. 

I blant er redselen for å besvime så sterke at det blir et symptom i 
seg  selv.  Interessant  nok,  om  man  slår  opp  rubrikken  (Mind:  FEAR, 
fainting of) ser man at Lac caninum er uten tvil den dominerende middel i 
rubrikken.  Men dersom disse eldre  folk besvimer  når  de løfter  armene 
over  hodet  vil  Lac  defloratum  gjøre  my  for  dem  (Generalities, 
FAINTNESS, raising arm above head**). 

Ikke  nok  med  at  midlet  vil  fjerne  akkurat  det  symptomet,  men 
midlet vil også muligens gjøre at de legger litt på seg. Jeg sier det fordi jeg 
har sett at Lac defloratum, når den har værte indikert, har kurert anorexia 
og flere av de eldre forfattere nevner at Lac defloratum gjøre at den som 
tar den, får bedre utnytelse av den maten de får i seg. 

Eller er det bare tilfeldigheter alt sammen?
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